
 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 1/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
 

STOKOVÉ SÍTĚ  
 

Habartov 

 

analizační řád stanoví ve  smyslu   § 14 odstavce (3), zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích, nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, 
popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další podmínky jejího provozu.                           
[...]
povolením k vypouštění z ČOV 

2) se zajistilo nepřekračování projektovaných hodnot znečištění na přítoku na ČOV 

3) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

4) nebyl ohrožen čistírenský proces 

5) byla zajištěna kvalita kalu z ČOV z hlediska koncentrace těžkých kovů tak, aby bylo možno ho případně 
zemědělsky využívat (dle požadavků platné legislativy) 

6) bylo zaručeno bezporuchové čištění odpadních vod v čistírně odpadních vod a dosažení vhodné kvality kalu 

7) byla přesně a jednoznačně určena místa napojení vnitřní areálové kanalizace významných producentů 
průmyslových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu 

8) odpadní vody byly odváděny plynule, hospodárně a bezpečně 

9) byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokové sítě. 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 7/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

 
 

3. MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY 

• Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do stokové sítě lokality 
Habartov zakončené čistírnou městských odpadních vod  Habartov –Bukovany v Habartově a ČOV 
Habartov Kluč 

• Vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu je Sokolovská vodárenská, provozovatelem kanalizace pro 
veřejnou potřebu i ČOV je společnost VOSS s.r.o. Sokolov. 

• Požadavky vodoprávního úřadu pro provoz a vypouštění z ČOV jsou obsaženy v následujícím 
rozhodnutí: 
 

1)     ČOV Habartov - Bukovany 

Č. j. povolení k vypouštění OV:  8149/2008/SOK 

Platnost povolení k vypouštění OV do: 30. 11. 2025  

 
2) ČOV Habartov II – Kluč 

 
Č. j. povolení k vypouštění OV:  ŽP-1024/03 změna 58260/2012/ZP/SOKI 
Platnost povolení k vypouštění OV do:  31. 12. 2022 

 

Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., jako provozovatel kanalizace a ČOV, vystupuje zde jako 
znečišťovatel vodního toku (povrchových vod) s přímou zodpovědností za dodržení maximálních přípustných 
koncentračních a bilančních hodnot vodohospodářského rozhodnutí a přípustné míry znečištění toku. 

Ve vztahu k ostatním znečišťovatelům, připojeným na veřejnou kanalizaci, vystupuje VOSS s.r.o. Sokolov jako 
kontrolní orgán ve smyslu kontroly kvality vypouštěných vod a režimu jejich vypouštění. 

Vztahy mezi správcem veřejné kanalizace a odkanalizovanou nemovitostí jsou upraveny zákonem č.274/2001 o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích) a smlouvami na odvádění odpadních vod. 

Za odvádění splaškových vod veřejnou kanalizací platí odběratel (vlastník nemovitosti) dodavateli (provozovatel 
kanalizace) úhradu dle platných předpisů. 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 8/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

 

4. CHARAKTER A POPIS KANALIZAČNÍ SOUSTAVY 

Veřejnou kanalizaci v Habartově tvoří jednotná kanalizační soustava. Recipientem pro ČOV je Habartovský 
potok a Radvanovský potok 

Obec využívá dvě čistírny odpadních vod na katastrálním území města Habartov (Habartov –Bukovany) a 
Radvanov (ČOV Habartov-Kluč).  

Napojení kanalizace z Habartova je gravitační a přivedení odpadních vod z Bukovan je z části gravitační a z části 
tlakové. 

4.1. Charakter lokality 

Dnešní město Habartov se svými 4965 obyvateli se rozkládá z větší části na mírném svahu severozápadního 
okraje sokolovské hnědouhelné pánve. 

4.1.1.  Základní údaje stokové sítě  

 
Tabulka 1 Základní údaje stokové sítě Habartov 

 
Kanalizační 
stoky (km): 

Celková délka: 11,082 

 
Kamenina: 4,130 do DN 300 mm: 7,713  
Beton: 0,566 od DN 301 mm do 500 mm: 3,094  
Plasty: 6,386 od DN 501 mm do 800 mm: 0,011  
Jiné: 0 větší než 800 mm: 0,264 

 
Tabulka 2 Základní údaje stokové sítě Habartov-Kluč 

 
Kanalizační 
stoky (km): 

Celková délka: 2,792 

 
Kamenina: 0.000 do DN 300 mm: 2.792  
Beton: 0.000 od DN 301 mm do 500 mm: 0.000  
Plasty: 2.792 od DN 501 mm do 800 mm: 0.000  
Jiné: 0.000 větší než 800 mm: 0.000 

 
Tabulka 3 Základní údaje stokové sítě Habartov Úžlabí 

 
Kanalizační 
stoky (km): 

Celková délka: 0,772 

 
Kamenina: 0.000 do DN 300 mm: 0.772  
Beton: 0.000 od DN 301 mm do 500 mm: 0.000  
Plasty: 0.772 od DN 501 mm do 800 mm: 0.000  
Jiné: 0.000 větší než 800 mm: 0.000 

 

 

 

 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 9/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

4.1.2.  Odpadní vody 

 
V aglomeraci vznikají odpadní vody: 
z bytového fondu (”obyvatelstvo”) - jedná se o splaškové odpadní vody z domácností. Tyto odpadní vody jsou 
produkovány od obyvatel, bydlících na území Habartov a napojených přímo na stokovou síť. 
 
Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani žumpy. 

4.2. Hlavní objekty na stokové síti  

 
 Tabulka 4 Hlavní objekty na stokové síti Habartov 
 

Objekty na stokové síti/přiváděcí stoce: 

Počet kanalizačních přípojek: 312 Počet dešťových nádrží: 0 

Počet odlehčovacích komor: 3 Počet čerpacích stanic: 1 

Celkový objem dešťových nádrží (m3): 0 
 

0 

 
Tabulka 5   Hlavní objekty na stokové síti Habartov-Kluč 

Objekty na stokové síti/přiváděcí stoce: 

Počet kanalizačních přípojek: 98 Počet dešťových nádrží: 0 

Počet odlehčovacích komor: 1 Počet čerpacích stanic: 2 

Celkový objem dešťových nádrží (m3): 0 
 

 

 
 
Tabulka 6    Hlavní objekty na stokové síti Habartov-Úžlabí 

Objekty na stokové síti/přiváděcí stoce: 

Počet kanalizačních přípojek: 20 Počet dešťových nádrží: 0 

Počet odlehčovacích komor: 1 Počet čerpacích stanic: 1 

Celkový objem dešťových nádrží (m3): 0 
 

 

 

 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 10/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

 

5. CHARAKTER A MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD 

Odpadní vody odváděné veřejnou kanalizací jsou vody splaškové z domácností. 

 

Množství fakturované pitné vody z údajů vodného 

 v roce 2019 . . . . . . .   163,467 tis. m3 

Množství fakturované odpadní vody z údajů stočného 

 v roce 2019 . . . . . . .   157,356 tis. m3 

Přítok z Habartova na ČOV Habartov Bukovany………………………….. 234,879 tis. m3 

Přítok z Habartova na ČOV Habartov Kluč         ………………………….. 26, 722 tis. m3 
 

6. HYDROTECHNICKÉ A KAPACITNÍ ÚDAJE KANALIZAČNÍ SÍTĚ A ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD HABARTOV-
HABARTOV 

6.1 Základní technická data ČOV 

6.1.1 ČOV Habartov-Bukovany 

Technologie čištění 
Na ČOV natékají odpadní vody z měst Habartov a Habartov. Čistírna odpadních vod je vybudována jako 
mechanicko-biologická. Obsahuje hrubé předčištění (lapák písku a samočisticí jemné česle), 2 biologické linky 
(denitrifikační a nitrifikační nádrž, dosazovací nádrž) a kalové hospodářství (kalojemy s aerobní stabilizací kalu a 
odvodňovací odstředivka). 

1. Měrný objekt na přítoku 
2. Odlehčovací komora OK1 
3. Mechanické předčištění 

Jednotka hrubého předčištění obsahuje vírový lapák písku, separátor písku, samočisticí jemné česle, lis na 
shrabky a hrubé česle. 

4. Odlehčovací komora OK 2 
5. Biologické linky 

Biologická linka obsahuje dvojici paralelně provozované linky, které se skládají z denitrifikační nádrže, 
nitrifikační nádrže a dosazovací nádrže. Obě linky jsou konstrukčně vybudované jako celek a jsou rozděleny 
středovou stěnou. Z dosazovacích nádrží odtéká vyčištěná voda do odtokového měrného objektu.  Kal 
z dosazovací nádrže se vrací do čerpací jímky kalu a odsud se kal buď vrací do aktivace jako vratný kal, nebo se 
jako přebytečný kal přečerpává do zahušťovací nádrže. Plovoucí nečistoty z dosazovací nádrže jsou odváděny 
do jímky plovoucích nečistot. Pro jímání přivezených kalů a odpadních vody je určena jímka odsazené kalové 
vody, fugátu a přivážených odpadních vod a kalů. 

6. Kalové hospodářství 
Kalové hospodářství je tvořeno dvojicí nadzemních uskladňovacích nádrží, ve kterých probíhá aerobní 
stabilizace. V nádržích je středobublinný aerační systém. Jako zdroj vzduchu pro uskladňovací nádrže slouží 
dvojice dmychadel, která jsou umístěna v místnosti dmychány. Odsazená kalová voda je odtahována pomocí 
zařízení pro odtah kalové vody do jímky odsazené kalové vody, fugátu a přivážených odpadních vod a kalů.  



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 11/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

Stabilizovaný kal je pomocí vřetenového čerpadla čerpán na odvodňovací odstředivku. Odvodněný kal je 
dopravován pomocí šnekového dopravníku dopravován do přistaveného kontejneru.  

Parametry ČOV 

Tabulka 7 Kapacita ČOV Habartov-Bukovany 
 

EO 5600 

Q24 1 215 m3/d  = 14,07 l/s 

Qd 1 582 m3/d = 18,30 l/s 

Qh 125 m3/h = 34,72 l/s 

Qdešť do ČOV 388,1 m3/h = 107,8 l/s 

Qdešť do aktivace 162 m3/h  = 45 l/s 

 
 
Tabulka 8 Projektované látkové zatížení ČOV HaBu 

 

UKAZATEL SPECIFICKÁ PRODUKCE PRODUKCE ZNEČIŠTĚNÍ 

g/(EO.d) kg/den mg/l 

CHSKCr 120 672 553 

BSK5 60 336 277 

NL 55 308 254 

N-NH4
+ 9 50,4 41,5 

NC 12 67,2 55,3 

PC 2,0 11,2 9,2 

6.1.2 ČOV Habartov-Kluč 

Technologie čištění 
Pro likvidaci splaškových odpadních vod z části obce Habartov Kluč je navržena mechanicko-biologická čistírna 
odpadních vod s aerobní stabilizací kalu s kapacitou 480 EO. 
Navržená technologie biologické čistírny odpadních vod integruje do kompaktního celku veškeré stupně čištění: 
- mechanické předčištění  
- biologické aktivační čištění  
- anaerobní stabilizaci kalu  
- zahuštění a akumulaci přebytečného kalu  
 

Parametry ČOV 
 

Typ ČOV   

Počet ekvivalentních obyvatel EO 480 

Průměrný denní průtok vody m3/den 108 

Denní přínos znečištění BSK5 kg /den 28,8 

Příkon (230/400 V) kW 21,0 

 

 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 12/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

6.2. Současné výkonové parametry ČOV 

 
Současné znečištění na přítoku do ČOV pro Habartov a Bukovany reprezentuje 4277 ekvivalentních 

obyvatel. Průměrně dosahovaná účinnost čištění ČOV pro Habartov a Habartov v ukazateli BSK5 dosahuje 98,48 
%. 

Současné znečištění na přítoku do ČOV pro Habartov Kluč, reprezentuje 460 ekvivalentních obyvatel. 
Průměrně dosahovaná účinnost čištění ČOV pro Habartov v ukazateli BSK5 dosahuje 98,6 %. 

 

6.3. Řešení dešťových vod 

Na stokové síti jsou vybudována následující odlehčení: 
Habartov Kluč-1 
Habartov Úžlabí 1 
Habartov 3 
 
 
 
 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 13/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

7. POVOLENÍ VODOPRÁVNÍHO ÚŘADU K VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z ČOV DO RECIPIENTU 

7.1. ČOV Habartov-Bukovany 

Požadavky vodoprávního úřadu jsou obsaženy v následujícím rozhodnutí v tomto rozsahu:  
 
Tabulka 9 Povolení vodoprávního úřadu k vypouštění odpadních vod z ČOV Habartov-Bukovany do 
recipientu 

Kanalizační řád Habartov 

Místo Habartov 

Recipient Habartovský potok 

vodohospodářské rozhodnutí 
ze dne 

8149/2008/SOK 
6. 3. 2008 

vlastník veřejné kanalizace 
správce veřejné kanalizace 

Sokolovská vodárenská 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o. 

Povolené množství vypouštěných odpadních vod do recipientu 

 Prům. l/s m3/den m3/měsíc m3/rok 

Q 14,7 1 569  665 213 

Limity kvality 

ukazatel p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 20 30 13,3 

NL 25 40 16,63 

CHSK Cr 90 120 59,9 

N-NH4 10 20 6,65 

Pc 3 8  

7.2. ČOV Habartov Kluč 

Požadavky vodoprávního úřadu jsou obsaženy v následujícím rozhodnutí v tomto rozsahu:  
 
Tabulka 10 Povolení vodoprávního úřadu k vypouštění odpadních vod z ČOV Habartov-Bukovany do 
recipientu 

 
Kanalizační řád Habartov 

Místo Habartov 

Recipient Radvanovský potok 

vodohospodářské rozhodnutí 
ze dne 

ŽP-1024/03 změna 58260/2012/ZP/SOKI 
23. 6. 2003,  4.9.2012 

vlastník veřejné kanalizace 
správce veřejné kanalizace 

Sokolovská vodárenská 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o. 

Povolené množství vypouštěných odpadních vod do recipientu 

 Prům. l/s m3/den m3/měsíc m3/rok 

Q 1,0 86,4  31536 

Limity kvality 

ukazatel p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 20 30 0,63 

NL 25 38 0,79 

CHSK Cr 60 70 1,89 

 

 
 
 
 
 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 14/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

8. ÚDAJE O RECIPIENTU A MÍSTU VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 
1. Pro posouzení vlivu odpadních vod vypouštěných z ČOV Habartov-Bukovany je posuzován Habartovský 

potok, který má tyto ukazatele: 
 
 

Přímým recipientem ČOV I  Habartovský potok  

Kategorie nevodárenský tok 

Profil    

Q355 7,7 l/s 

Kvalita při Q355 BSK5 4,5 mg/l 

NL 10,0 mg/l 

 
 
 

2. Pro posouzení vlivu odpadních vod vypouštěných z ČOV Habartov Kluč je posuzován Radvanovský 
potok, který má tyto ukazatele: 

 
 

přímým recipientem ČOV II Radvanovský potok 

Kategorie nevodárenský tok 

Q355 11 l/s 

Kvalita při Q355 BSK5 3,0 mg/l 

NL 5,5 mg/l 

 CHSK Cr 7,5  mg/l 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 K a n a l i z a č n í  ř á d  H a b a r t o v   
  str. 15/28 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619 • 356 01 Sokolov 
Provoz Rokycany: Stehlíkova 131/2 • 337 01 Rokycany 
Tel.: 601 279 279 • E-mail: info@voss.cz • www.voss.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni.  
IČ: 45351325 • DIČ: CZ45351325 

 

 

9. ÚČINNOST ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD A VYPOUŠTĚNÍ ZNEČIŠTĚNÍ Z ČOV 

9. 1. ČOV Habartov-Bukovany 

Za období 01-12/2019 byly pravidelným sledováním provozu ČOV Habartov-Bukovany vykazovány tyto 
průměrné hodnoty: 
 
Tabulka 11 Současný výkon ČOV Habartov-Bukovany 

 
výkonové parametry ČOV za období 01-12/2019 

BSK5 (mg/l) Přítok   292,5 

Odtok  4,42 

NL (mg/l) Přítok  222 

Odtok  6,17 

CHSKcr (mg/l) Přítok  591,5 

Odtok  27,42 

BSK5/CHSK 0,494 

Ekv. obyv. (60g/EO.d) (počet) 4277 

vodohospodářská aktivita (dny/rok) 365 

Účinnost  ČOV v ukazateli 

BSK 5         (%) 98,48 

NL              (%) 97,22 

Množství vypouštěných vod (m3/rok) : 320 221 

 

9. 2. ČOV Habartov Kluč 